
UCHWAŁA NR IX/69/24 
RADY GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Osinach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 89 ust. 1 i 3 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.737, poz. 854, poz. 1562, poz. 1635) Rada Gminy 
Szczerców uchwala, co następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2025 r. Szkoły Podstawowej w Osinach. 

§ 2. Uczniowie likwidowanej Szkoły Podstawowej w Osinach będą kontynuować naukę od 1-go września 
2025 r. w Szkole Podstawowej w Chabielicach. 

§ 3. Obwód szkolny likwidowanej Szkoły Podstawowej w Osinach zostanie włączony do obwodu Szkoły 
Podstawowej w Chabielicach. 

§ 4. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Szczerców do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji, a w szczególności do poinformowania rodziców uczniów Szkoły Podstawowej 
w Osinach oraz Łódzkiego Kuratora Oświaty o zamiarze likwidacji szkoły oraz do wystąpienia do Łódzkiego 
Kuratora Oświaty o wydanie pozytywnej opinii w tej sprawie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczerców. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców 

 
 

Barbara Szczepanik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A923BDF4-4F1E-47A5-AD79-11C4B97382EF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Zgodnie z zapisem art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe - szkoła publiczna 
prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana z końcem roku szkolnego, po 
zapewnieniu uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. 

Organ prowadzący, oprócz powyższego wymogu zobowiązany jest na co najmniej 6 miesięcy przed 
terminem likwidacji, zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów oraz Kuratora oświaty. 

Niniejsza uchwała ma charakter intencyjny i rozpoczyna procedurę likwidacji szkoły, a jednocześnie 
zobowiązuje Wójta Gminy Szczerców do przeprowadzenia postępowania przewidzianego zapisami ustawy. 
Zawiadomienia o zamiarze likwidacji nastąpią na podstawie przedmiotowej uchwały w terminie do końca 
lutego 2025 r. Zgodnie z art. 89 ust. 3 ustawy w sprawie likwidacji szkoły należy uzyskać pozytywną opinię 
Łódzkiego Kuratora Oświaty wydaną w formie postanowienia. 

Szkoła Podstawowa w Osinach zlokalizowana jest w budynku wybudowanym w latach czterdziestych 
ubiegłego stulecia i rozbudowana na początku lat dwutysięcznych, co było podyktowane brakiem sanitariatów 
w budynku szkoły oraz brakiem pomieszczenia do realizacji zajęć z wychowania fizycznego. Bazę 
dydaktyczna stanowią obecnie cztery sale lekcyjne dla uczniów klas I – VIII, dwie małe salki lekcyjne dla 
wychowanków oddziałów przedszkolnych oraz niewielka sala gimnastyczna. 

Pomieszczenia administracyjne, mała sala, w której odbywają się zajęcia lekcyjne oraz biblioteka, w której, 
ze względu na niewystarczającą ilość pomieszczeń również odbywają się lekcje, znajdują się na strychu 
budynku, gdzie prowadzą strome, drewniane schody. Szkoła nie dysponuje świetlicą, szatnią i stołówką, 
a dożywianie realizowane jest w oparciu o dowożone posiłki, przygotowywane w kuchni Szkoły Podstawowej 
w Chabielicach. Uczniowie spożywają posiłki z naczyń jednorazowych. 

Dawna część budynku wymaga nakładów inwestycyjnych na naprawę dachu i zniszczonej elewacji 
zewnętrznej. Ponadto modernizacji lub wymiany wymaga instalacja centralnego ogrzewania i instalacja 
elektryczna, tak aby zapewnić bezpieczne i higieniczne warunki nauczania, wychowania i opieki. 

Do Szkoła Podstawowej w Osinach do obwodu, której należą miejscowości Osiny, Osiny – Kolonia 
i Janówka, w roku szkolnym 2024/2025 uczęszcza 44 uczniów z czego 4 uczniów zamieszkuje miejscowości 
spoza obwodu szkoły, a dwie zamieszkują w sąsiedniej Gminie Kluki. 

W klasach I – VIII uczy się 26 uczniów. Z danych z ewidencji ludności do klas I - VIII powinno uczęszczać 
41 dzieci, zamieszkujących miejscowości z obwodu szkoły. 

Do oddziałów przedszkolnych uczęszcza 18 wychowanków trzy-, cztero-, pięcio- i sześciolatków. 

Strukturę organizacyjną szkoły w roku szkolnym 2024/2025 przedstawia poniższa tabela: 

Szkoła Liczba 
uczniów 

W tym 

oddział 
przedszkolny 

poniżej 
6 lat 

6 lat 

I II III IV V VI VII VIII Szkoła 
Podstawowa w 
Osinach w 
roku szkolnym 
2024/2025 

44 

10 8 3 7 3 0 2 2 5 4 

Uformowanie samodzielnych oddziałów poszczególnych klas nie jest możliwe, ze względu na małą 
liczebność uczniów w poszczególnych rocznikach, w związku z czym, nauczanie realizowane jest w oddziałach 
łączonych, co nie jest bez wpływu na jego poziom, a odzwierciedleniem tego problemu są niskie wyniki 
egzaminu ósmoklasisty. 

Podczas zajęć w oddziałach łączonych następuje rozproszenie uwagi dziecka zajęciami uczniów innego 
rocznika, Nauczanie w takich klasach nie jest korzystne dla uczniów, gdyż nauczyciel w ciągu jednej godziny 
lekcyjnej realizuje dwa różne programy nauczania. 

Mała liczebność uczniów w oddziałach negatywnie wpływa na właściwe funkcjonowanie dziecka w grupie 
rówieśniczej. W małej społeczności klasowej i szkolnej trudno prawidłowo nauczyć dzieci funkcjonowania 
w grupie, współzawodnictwa i budowania relacji. Kontakty z rówieśnikami stymulują rozwój ruchowy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A923BDF4-4F1E-47A5-AD79-11C4B97382EF. Podpisany Strona 1



poznawczy, społeczny i emocjonalny dziecka, co w oddziałach liczących kilkoro dzieci jest znacznie 
utrudnione. 

Integracja społeczna, dla niektórych uczniów jest wyzwaniem, zwłaszcza dla uczniów wymagających 
specjalnych form kształcenia. 

Uczniom posiadającym pewne ograniczenia rozwojowe, należy stworzyć takie warunki, aby mogły odnaleźć 
swoje miejsce w klasie i nawiązywać przyjazne relacje z innymi uczniami, co przy klasach dwu-, 
trzyosobowych jest trudne do zrealizowania, zwłaszcza, gdy w tak małej grupie znajduje się jednocześnie 
dwoje uczniów z dysfunkcją. 

Edukacja w małolicznych grupach może prowadzić do poczucia izolacji i obniżonej samooceny. Rolą szkoły 
jest promowanie silnej i zintegrowanej społeczności poprzez współpracę i interakcję z różnymi uczniami, co 
sprzyja w budowaniu więzi, negocjacjom i rozwiązywaniu problemów. Niestety w małej szkole jest to trudne 
do osiągnięcia w praktyce. 

Na terenie Gminy Szczerców funkcjonuje Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Szczercowie, w skład 
którego wchodzi technikum, liceum ogólnokształcące i szkoła branżowa. Z opinii nauczycieli tej szkoły 
wynika, iż u uczniów ze szkoły w Osinach, uczęszczających do szczercowskiej szkoły średniej, zauważają 
problemy z komunikacją wynikającą z braku możliwości funkcjonowania w większej grupie rówieśniczej oraz 
z braku odpowiedniego poziomu „uspołecznienia”. 

Niektórzy rodzice dzieci z obwodu szkoły w Osinach, dostrzegając te problemy, decydują się na 
przeniesienie dzieci do Szkoły Podstawowej w Chabielicach. W obecnym roku szkolnym do szkoły 
w Chabielicach uczęszcza 13 uczniów z klas I – VIII oraz kilkoro wychowanków z oddziałów przedszkolnych 
zamieszkałych w obwodzie szkoły w Osinach. Największą grupę stanowią uczniowie zamieszkali 
w miejscowości Janówka, których rodzice od lat wybierają szkołę w Chabielicach, dla których obecnie 
organizowane jest dowożenie. 

Z analizy danych demograficznych wynika, że sytuacja z małą liczbą urodzeń utrzymuje się w kolejnych 
latach, a wręcz wykazuje tendencję spadkową, w związku z czym, nie nastąpi wzrost liczby uczniów w szkole. 

Liczba urodzeń w miejscowościach obwodu Szkoły Podstawowej w Osinach w kolejnych latach: 

lata 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
liczba 
urodzonych 
dzieci 

8 2 4 2 7 1 

W przypadku likwidacji szkoły w Osinach, od 1 września 2025r. uczniowie będą realizowali obowiązek 
szkolny w Szkole Podstawowej w Chabielicach oddalonej od Osin o 6 km. 

Do Szkoły Podstawowej w Chabielicach uczęszcza obecnie 130 uczniów w klasach I – VIII i 6-latków oraz 
28 uczniów w dwóch oddziałach przedszkolnych dzieci trzy-, cztero- i pięcioletnich. Średnia liczebność 
w oddziale tej wynosi 15 dzieci. 

Placówka w Chabielicach dysponuje dobrymi warunkami lokalowymi pod względem ilości sal lekcyjnych 
oraz ich wyposażenia. Szkoła posiada pracownie komputerowe, halę sportową z boiskiem, plac zabaw, 
świetlicę oraz stołówkę (kuchnię z jadalnią). W przyszłym roku planowana jest dodatkowo przebudowa dawnej 
sali gimnastycznej, dzięki czemu szkoła zyska dodatkowe sale lekcyjne, sanitariaty, dodatkową szatnię 
i gabinet dla nauczycieli specjalistów. 

Przeniesienie uczniów do szkoły w Chabielicach nie pogorszy dotychczasowych warunków edukacyjno-
wychowawczo-opiekuńczych. Szkoła nadal pozostanie jednozmianowa. 

Po przeprowadzeniu planowanych zmian wszyscy uczniowie likwidowanej placówki będą mieli zapewniony 
dowóz do szkoły wraz z opieką. 

Podjęcie decyzji o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Osinach podyktowane jest przyczynami 
społecznymi tzn. niską liczebnością dzieci w oddziałach, co ściśle powiązane jest z wysokimi wydatkami 
ponoszonymi na realizację zadań oświatowych przez Gminę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A923BDF4-4F1E-47A5-AD79-11C4B97382EF. Podpisany Strona 2



Ze względu na małą liczebność uczniów, kwota subwencji oświatowej i dotacji do wychowania 
przedszkolnego niewielkim stopniu pokrywa potrzeby funkcjonowania placówki, a znacząca część wydatków 
pochodzi ze środków budżetu Gminy Szczerców. 

W roku 2024 w budżecie Szkoły Podstawowej w Osinach zaplanowane są środki w wysokości 
2 004 510,03zł, jednocześnie Gmina Szczerców uzyska 502 872,60zł z tytułu subwencji oświatowej 
i 63 500,96zł dotacji do wychowania przedszkolnego. Do 30-go września 2024 r. zrealizowane zostało 
1 485 470,00zł z całości zaplanowanych wydatków, co stanowy ponad 74% kwoty planu budżetu na bieżący 
rok i przekracza kwotę całości wydatków poniesionych w 2023r. 

W całym 2023 r. realizacja wydatków wyniosła 1 438 030,85zł przy udziale środków z subwencji 
oświatowej w wysokości 344 883,87zł i dotacji przedszkolnej w wysokości 27 324,95 zł. 

Średni koszt na jednego ucznia w Szkole Podstawowej w Osinach wyniósł niemal 32 tys. zł /rok, a z budżetu 
państwa, na jednego ucznia uczęszczającego do szkoły w Osinach, Gmina Szczerców otrzymała średnio 
8,3 tys. zł/rok. 

W Szkole Podstawowej w Osinach zatrudnionych jest 25 nauczycieli, z czego 7 nauczycieli zatrudnionych 
jest na pełny etat, a Szkoła Podstawowa w Osinach jest ich głównym miejscem zatrudnienia, 1 nauczycielka 
przebywa na urlopie bezpłatnym,. Pozostałych 18 nauczycieli zatrudnionych jest w sumie na 9 etatów 
i posiadają główne zatrudnienie w innych jednostkach oświatowych z terenu Gminy Szczerców. Ponadto 
w szkole w Osinach zatrudnionych jest 4 pracowników administracyjno-obsługowych na 2,125 etatów łącznie. 
Organ prowadzący dołoży wszelkich starań, aby wszystkie osoby posiadające umowy na czas nieokreślony, dla 
których Szkoła Podstawowa w Osinach jest głównym miejscem zatrudnienia, po przeprowadzeniu 
planowanych zmian pozostały w stosunku pracy. 

Z przedstawionych powyżej danych wynika, że Gmina Szczerców corocznie dokłada ze środków własnych 
znaczącą kwotę na funkcjonowanie tej placówki, która z roku na rok rośnie, co odbywa się kosztem braku 
realizacji oczekiwanych przez mieszkańców Gminy Szczerców inwestycji infrastrukturalnych. 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych zobowiązuje każdą jednostkę należącą do sektora 
finansów publicznych do dokonywania wydatków w sposób celowy i oszczędny z zachowaniem zasady 
uzyskiwania najlepszych efektów. Zmiana w organizacji sieci szkół publicznych w Gminie Szczerców poprzez 
likwidację Szkoły Podstawowej w Osinach wpłynie na racjonalizację wydatków ponoszonych przez Gminę na 
realizację zadań oświatowych. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A923BDF4-4F1E-47A5-AD79-11C4B97382EF. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR IX/69/24 RADY GMINY SZCZERCÓW z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


